
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   215   del   27.12.2016

Nullaosta condizionato alla mobilità esterna per il dipendente a 
tempo pieno ed indeterminato Matteo Mereu, istruttore tecnico, 
ctg.C, finalizzato alla partecipazione alla procedura indetta 
dall'Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del territorio e 
dell'ambiente della Sardegna.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il dipendente a tempo pieno e indeterminato dott. Matteo Mereu, istruttore
tecnico, categoria “C”, posizione economica “C3”, assegnato al settore Edilizia pubblica,
infrastrutture,  strade,  ambiente  e  servizi  tecnologici,  con  nota  protocollo  n.24024  del
15/12/2016,  ha richiesto il  nullaosta  dell'Amministrazione per  la  partecipazione ad una
procedura  di  mobilità  indetta  dall'Agenzia  forestale  per  lo  sviluppo  del  territorio  e
dell'ambiente della Regione Autonoma della Sardegna per la copertura di otto posti  di
impiegato tecnico;

Richiamato l'articolo 30 del decreto legislativo numero 165/2001 il quale nel riconoscere
alle amministrazioni pubbliche la possibilità di ricoprire posti vacanti in organico mediante
la  cessione  del  contratto  di  lavoro  di  dipendenti  appartenenti  alla  stessa  qualifica  in
servizio presso altre amministrazioni, prevede che il trasferimento debba essere disposto
su richiesta dell'interessato previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e
degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso
del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire;

Dato atto che la competenza negli enti locali in materia di amministrazione e gestione del
personale è attribuita dall'articolo 107 del decreto legislativo numero 267/2000 ai dirigenti,
ovvero, negli enti sprovvisti di questi ultimi, ai responsabili di settore;

Visto  il  parere  in  merito  alla  concessione  del  nullaosta  in  oggetto,  rilasciato  in  data
22/12/2016  dal  funzionario  responsabile  del  servizio  presso  il  quale  il  medesimo
dipendente  risulta  assegnato,  il  quale  risulta  essere  favorevole  a  condizione  che  la
sostituzione con un'altra  figura  avvenga in modo contestuale così  da limitare gli  effetti
negativi per l'intero Settore;

Rilevata la propria competenza, a norma degli articoli 48 e 91 del citato  decreto legislativo
numero 267/2000, in materia di programmazione del fabbisogno del personale;

Acquisito,  ai  sensi  dell'articolo  49  del  D.Lgs  n°  267  del  18  Agosto  2000,  il  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA 

Di concedere al dipendente sig. Matteo Mereu, istruttore tecnico, categoria giuridica “C”,
posizione economica “C3”, fatto salvo il rispetto della condizione nel proseguo esplicitata,
il  nullaosta alla mobilità esterna ai  sensi dell'articolo 30 del  decreto legislativo numero
165/2001 per la partecipazione al bando di mobilità indetto dall'Agenzia forestale regionale
per lo sviluppo del territorio e dell'ambiente della Sardegna per la copertura di otto posti
vacanti nel profilo professionale di impiegato tecnico;

Di  subordinare  l'eventuale  cessione  definitiva  del  dipendente  in  oggetto  all'Agenzia
forestale  regionale  per  lo  sviluppo  del  territorio  e  dell'ambiente  della  Sardegna  alla
contestuale sua sostituzione con analoga figura professionale;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo numero 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO FILIPPO FARRIS

Data   27/12/2016

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
29/12/2016, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13/01/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 29/12/2016 al 13/01/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
27/12/2016 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 29.12.2016

Deliberazione della Giunta n. 215 del 27/12/2016


